



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Wydział Informacji, Turystyki i Promocji

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

2012(3101)

wtorek, 11 grudnia 2012 r.

Z MAGISTRATU

KRAKÓW Z NAJWYŻSZĄ OCENĄ WIARYGODNOŚCI KREDYTOWEJ

Agencja ratingowa Standard&Poor's potwierdziła ocenę wiarygodności kredytowej Krakowa na poziomie „A-” perspektywa stabilna. Jest to najwyższa możliwa w tej chwili ocena ratingowa Krakowa równa ocenie Polski. Analitycy zapowiadają, że podniesienie ratingu Polski mogłoby skutkować także podniesieniem noty dla Krakowa.

„Od pięciu lat rating Krakowa jest utrzymywany na tym samym maksymalnym poziomie: A- z perspektywą stabilną. Nie należy tego traktować jako czegoś oczywistego, ponieważ miasta, z którymi jesteśmy najczęściej porównywani – Wrocław i Łódź - mają w tym roku ratingi obniżone” – mówił Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski, podczas dzisiejszego (11 grudnia) briefingu prasowego. Warto wiedzieć, że ta sama agencja obniżyła też ratingi takim miastom jak Mediolan czy Turyn, które teraz zdaniem ekspertów mają mniejszą wiarygodność niż Kraków.

W swojej ocenie Agencja prognozuje, że w latach 2012–2015 realny PKB miasta wzrośnie o 3 proc. w skali roku, wpływając na wzrost dochodów miasta, jednocześnie zwracając uwagę, że na dochody miasta wpływa też niestabilny rynek nieruchomości oraz warunki wymiany handlowej. „Spodziewany się, że wykonanie budżetu pozostanie na wysokim poziomie dzięki podniesieniu podatków. Zakładamy, że w latach 2012 – 2015 nadwyżka operacyjna miasta osiągnie poziom 8 proc. dochodów bieżących. W tym okresie przewidujemy również niewielki deficyt na rachunkach kapitałowych, ponieważ zgodnie ze swoim długoterminowym planem finansowym, miasto zrealizowało już swoje najpilniejsze projekty inwestycyjne” – można przeczytać w uzasadnieniu oceny S&P.

Agencja zajęła również stanowisko w sprawie zwiększania zadłużenia miasta poprzez spółki komunalne. Zdaniem analityków zwiększy to co prawda wymiar spłacanego długu, ale pozostanie on „na umiarkowanym poziomie w porównaniu z innymi miastami”.

Stabilna perspektywa odzwierciedla również opinię, iż dążenia Krakowa do

zwiększenia dochodów, ograniczenia wydatków, a także zwiększania udziału średnio- i długoterminowych kredytów w latach 2012-2015 pomoże miastu utrzymać wysoki poziom wykonania budżetu oraz polepszyć aktualnie swoją płynność. Jednocześnie analitycy podkreślają, że podniesienie ratingu Polski w połączeniu z kilkoma innymi czynnikami ratingowymi, mogłoby w przyszłości skutkować podniesieniem oceny ratingowej Krakowa.

Warto wiedzieć, że w tym roku – poza Krakowem – agencje ratingowe oceniły Łódź, Wrocław, Gdańsk i Katowice. Jedynie Kraków i Katowice utrzymały oceny z ubiegłego roku na najwyższym możliwym poziomie (A-). Również Gdańsk utrzymał notę z ubiegłego roku na tym samym poziomie, jest ona jednak niższa o oceny wymienionych wcześniej miast i wynosi BBB+. Natomiast w przypadku Wrocławia i Łodzi mamy do czynienia z obniżeniem wiarygodności kredytowej.

Przypomnijmy, że międzynarodowa agencja ratingowa Standard and Poor's ocenia Kraków corocznie od 1997 r. Rating jest zewnętrzną, obiektywną oceną zdolności podmiotu do wywiązywania się ze swoich zobowiązań finansowych. Uzyskanie odpowiednio wysokiego ratingu nie tylko zwiększa prestiż miasta na rynkach międzynarodowych, ale warunkuje również szeroki dostęp do rynków finansowych, co jest szczególnie istotne dla prowadzenia aktywnej polityki finansowej związanej z realizacją wieloletniego programu inwestycyjnego. (jan.machowski@um.krakow.pl)

STYPENDIA TWÓRCZE MIASTA KRAKOWA 2012

Sześć szczególnie utalentowanych osób - artystów, twórców oraz menadżerów kultury otrzymało dziś (11 grudnia, wtorek) z rąk Magdaleny Sroki, Zastępcy Prezydenta Krakowa Stypendia Twórcze Miasta Krakowa 2012.

„Cieszę się, że ludzie którzy studiują w Krakowie tutaj zostają i rozwijają krakowską kulturę. Zdaję sobie jednak sprawę, że praca artysty związana jest z koniecznością przemieszczania się, dlatego chciałabym żebyście mimo wszystko zachowali poczucie identyfikacji z naszym miastem i chronili Kraków podtrzymując jego pozytywny wizerunek. Bo od tego ile miłości damy naszemu miastu, od tego ile twórczych spełnień i jaką karierę tu zrobimy, będzie zależało jak to miasto będzie się rozwijać i czy zachowa swoją wyjątkowość i magiczność” – mówiła podczas uroczystości Zastępca Prezydenta Krakowa Magdalena Sroka.

Katarzyna Solecka otrzymała stypendium w dziedzinie *muzyka i taniec*; **Ewelina Marciniak** - w dziedzinie *teatr i sztuka estradowa*; **Michał Piętniewicz** – w dziedzinie *literatura*; **Grzegorz Zariczny** - w dziedzinie *film*; **Wojciech Sobczyk** – w dziedzinie *sztuki plastyczne*; **Delfina Piekarska** – w dziedzinie *organizacja i produkcja przedsięwzięć kulturalnych i artystycznych, zarządzanie kulturą, kreowanie ważnych dla kultury Krakowa wydarzeń i wsparcie logistyczne artystów*.

Stypendia Twórcze Miasta Krakowa są przyznawane od 1994 r. Otrzymują je szczególnie utalentowani artyści, twórcy oraz menadżerowie kultury, którzy nie przekroczyli trzydziestego roku życia i prowadzą działalność na terenie miasta Krakowa. Stypendia przyznawane są na: realizację projektów artystycznych oraz animację kulturalną, a także na podjęcie dodatkowej edukacji artystycznej, studiów, stażu, doskonalenie umiejętności i zdolności twórczych.

Wnioski rozpatruje Komisja ds. Stypendium Twórczego pod przewodnictwem Magdaleny Sroki Zastępcy Prezydenta Krakowa ds. Kultury i Promocji Miasta i ona przedkłada Prezydentowi Miasta Krakowa propozycję listy kandydatów do akceptacji.

W 2012 r. do konkursu zgłoszono 64 wnioski, Przyznano sześć stypendiów (każdy stypendysta otrzymał nagrodę w wysokości 8 tys. zł brutto). W poprzednich latach (1994–2011) przyznano w sumie 293 Stypendia Twórcze Miasta Krakowa.

Więcej informacji o laureatach na stronie www.krakow.pl.
(katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl/ kinga.sadowska@um.krakow.pl)

AKCJA ZIMA TRWA

Mimo że od kilku dni w Krakowie nieprzerwanie sypie śnieg, większość ulic jest czarnych i nie ma większych problemów z komunikacją zbiorową. Synoptycy przewidują, że opady będą zanikać.

W nocy z 10 na 11 grudnia na drogach pracowało 90 jednostek. Większość skierowano na główne ciągi komunikacyjne oraz trasy, po których kursuje komunikacja zbiorowa. 30 jednostek pracowało na drogach osiedlowych. Aby utrzymać dobre warunki drogowe w ciągu nocy zużyto ponad 170 ton soli oraz około 7 ton piasku.

Dzięki temu nie odnotowano żadnych przerw w komunikacji zbiorowej. Drogi w Krakowie są czarne, mokre i przejezdne. W gotowości pozostaje 30 jednostek sprzętowych, w tym sprzęt solarki, piaskarki i ciągniki do utrzymania chodników.

Przypomnijmy, że problemy związane z zimowym utrzymaniem dróg można zgłaszać pod numery: 12 64 62 361, fax. 12 64 62 360, a także na adres email: zima@mpo.krakow.pl. Główna dyspozytornia Akcji Zima działa przy ulicy Nowohuckiej 1 w Krakowie, na terenie bazy MPO.

Przypominamy właścicielom i zarządom nieruchomości o obowiązku niezwłocznego usunięcia sopli w miejscach, gdzie stanowią one zagrożenie dla pieszych. Właściciele i zarządcy nie powinni też zapominać o odśnieżaniu chodników. Zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz regulaminem w sprawie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miejskiej Kraków, właściciele nieruchomości zobowiązani są do uprzątnięcia błota, śniegu, lodu i innych zanieczyszczeń z części nieruchomości udostępnionej do użytku publicznego oraz chodnika położonego bezpośrednio przy granicy nieruchomości.

Błoto, śnieg i lód należy przymować na chodniku przy krawędzi jezdni, z

zachowaniem minimum 1 m od pnia drzewa, w sposób nie utrudniający ruchu pieszych i pojazdów. Inne zanieczyszczenia należy umieszczać w stosownych pojemnikach. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest także do niezwłocznego usuwania z budynków i ich części oraz urządzeń infrastruktury technicznej sopli i nawisów śniegu stwarzających zagrożenie dla przechodniów, a także do oznakowania w sposób widoczny tego miejsca. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WIDZISZ MARZNĄCEGO BEZDOMNEGO? ZADZWOŃ!

986 to numer telefonu, który w zimie może uratować komuś życie. Dyżurni czekają na wszelkie informacje o miejscach, w których bezdomni szukają schronienia przed mrozem. Strażnicy miejscy wraz z pracownikami (streetworkerami) MOPS systematycznie kontrolują też miejsca, gdzie gromadzą się osoby bezdomne – m.in. pustostany, klatki schodowe, ogródki działkowe.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej przypomina, że osoby bezdomne, przebywające w zimie w Krakowie, mogą otrzymać pomoc, zgłaszając się do Działu Pomocy Bezdomnym na os. Teatralnym 24, tel. 12/425-78-09 e-mail: db@mops.krakow.pl. Mieszkańcy mogą informować o miejscach pobytu osób bezdomnych i konieczności udzielenia im pomocy w Dziale Pomocy Bezdomnym oraz w punkcie konsultacyjnym, w którym pomocy osobom bezdomnym udzielają streetworkerzy MOPS przy ul. Chmielowskiego 6, tel. 12 357 77 20.

W ciągu roku w Krakowie przebywa ok. 2200 osób bezdomnych. W 2011 roku MOPS objął pomocą blisko 1 600 gospodarstw domowych osób bezdomnych. Osoby bezdomne otrzymują wsparcie przez cały rok w postaci schronienia, ciepłych posiłków w jadłodajniach, świadczeń pieniężnych, pomocy rzeczowej. Są aktywizowane zawodowo i społecznie, mogą korzystać z pomocy Klubu Integracji Społecznej, uczestniczyć w grupach wsparcia, korzystać z pomocy specjalistów uzależnień. Z myślą o nich MOPS realizuje projekty socjalne: „Akcja Zima” i „Bezpieczne ciepło”. Są to cykliczne akcje, których celem jest przeciwdziałanie zagrożeniu utraty zdrowia lub życia osób bezdomnych wskutek nadmiernego wychłodzenia organizmu lub wystąpienia pożaru i zaccadzenia w lokalach niemieszkalnych. W ramach projektów prowadzone są działania o charakterze prewencyjnym, polegające na monitorowaniu miejsc przebywania osób bezdomnych w miesiącach zimowych. Adresatami działań są osoby szukające schronienia na terenach kolejowych, na klatkach schodowych, piwnicach, strychach oraz w pomieszczeniach niemieszkalnych: pustostanach, altanach działkowych, kanałach ciepłowniczych. Działania są realizowane przez MOPS we współpracy z Komendą Miejską Policji, Strażą Ochrony Kolei oraz Komendą Straży Miejskiej. W godzinach wieczornych i nocnych patrolowane są tereny, na których przebywają bezdomni. Odwiedzane osoby są informowane o formach pomocy oraz zasadach jej udzielania oraz zachęcane do

skorzystania ze schronienia w placówkach. W pilnej sytuacji zapewnia się osobie bezdomnej miejsce noclegowe, a w uzasadnionych przypadkach wzywa pogotowie ratunkowe. Osoby bezdomne są również informowane o zagrożeniach związanych z niewłaściwym sposobem ogrzewania pomieszczeń w sezonie zimowym oraz o zagrożeniach wynikających z nadużywania alkoholu.

Wykaz miejsc noclegowych i placówek zapewniających gorące posiłki osobom bezdomnym jest dostępny na stronie www.mops.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

GŁOSUJ NA MOCAK I KŁADKĘ BERNATKA!

Trwa konkurs „Małopolski EuroLider MRPO” organizowany przez Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego. Można oddać głos na dwie nominowane krakowskie inwestycje. Laureatów konkursu poznamy podczas uroczystej Gali Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego, która odbędzie się 27 grudnia w Małopolskim Ogrodzie Sztuki w Krakowie.

Rozpoczęło się internetowe głosowanie na przedsięwzięcia zrealizowane lub realizowane w naszym regionie w ramach Małopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego w Małopolsce. Do konkursu, którego organizatorem jest Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego, nominowano dwie krakowskie inwestycje. Internauci mogą oddać swój głos na Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK, a także na kładkę imienia ojca Bernatka.

Zachęcamy do głosowania na krakowskie projekty. Aby to zrobić należy wejść na stronę www.fundusze.malopolska.pl/eurolider/.

Przypomnijmy, że otwarte wiosną 2011 roku Muzeum Sztuki Współczesnej MOCAK to pierwsza w powojennej Polsce placówka dedykowana sztuce współczesnej, wybudowana od podstaw. Muzeum powstało na terenie dawnej fabryki Oskara Schindlera Emalia i wpisuje się w działania na rzecz rewitalizacji dzielnicy Zabłocie.

Z kolei kładka im. ojca Bernatka została oddana do użytku jesienią 2010 roku. Pieszo-rowerowa przeprawa przez Wisłę połączyła dzielnice Kazimierz i Podgórze i przyczyniła się do ożywienia zaniedbanych terenów po obu stronach rzeki. (jan.machowski@um.krakow.pl)

WOŚP – RUSZAJĄ PRZESŁUCHANIA!

Znamy już zespoły, które mają szansę wystąpić 13 stycznia na Rynku Głównym w Krakowie podczas 21. finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Do drugiego etapu konkursu zakwalifikowały się kapele: Alyson Vane, Chupacabras, Holden, Opcji Jest Wiele, Leśne Dziupła, Tourette, Via Rei, Natty Dead, The Painters, Nonamen, Paradygmat oraz Popularni. Przesłuchania ruszają we wtorek, 11 grudnia o godzinie 20.00 w klubie KOTKAROLA (Rynek Główny 6).

Wstęp na przesłuchania konkursowe jest wolny. Każdy kto przyjdzie na koncerty zorganizowane w dniach 11, 12 oraz 17 grudnia otrzyma kupon konkursowy, przy pomocy którego będzie mógł zagłosować na swojego faworyta.

We wtorek (11 grudnia) zaprezentują się zespoły: Chupacabras, Leśne Dziupła, The Painters oraz Paradygmat. We środę (12 grudnia) usłyszymy: Alyson Vane, Holden, Tourette i Via Rei. Na koniec, 17 grudnia, o miejsce w finale WOŚP w Krakowie powalczą zespoły Opcji Jest Wiele, Natty Dead, Nonamen oraz Popularni.

Przypominamy, że zanim laureaci konkursu zagrają w koncercie finałowym WOŚP, będą gośćmi audycji muzycznych w Antyradiu oraz pojawią się na konferencji prasowej poprzedzającej wydarzenie.

Organizatorami konkursu są: Krakowskie Biuro Festiwalowe, Antyradio i klub muzyczny KOTKAROLA (Rynek Główny 6). Szczegóły i regulamin konkursu na stronie internetowej Krakowskiego Biura Festiwalowego.

Więcej o 21. Finale WOŚP w Krakowie na stronie: www.orkiestra.gk.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

JUŻ NIEDŁUGO MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL SZACHOWY „CRACOVIA”

W dniach od 27 grudnia 2012 roku do 4 stycznia 2013 odbędzie się XXIII Międzynarodowy Festiwal Szachowy „Cracovia”. Organizatorami zawodów, które będzie gościł hotel Galaxy są Małopolski Związek Szachowy i Urząd Miasta Krakowa.

Międzynarodowy Festiwal Szachowy „Cracovia” to największa impreza szachowa w kraju, która gromadzi co roku blisko 500 zawodników reprezentujących liczne federacje szachowe. Na krakowskim festiwalu swoje pierwsze indywidualne zwycięstwa odnosili m.in. Bartosz Soćko, Radosław Wojtaszek, Artur Jakubiec, Dariusz Świercz czy Jan Krzysztof Duda.

XXIII edycja imprezy odbędzie się w dniach od 27 grudnia 2012 roku do 4 stycznia 2013 roku w hotelu Galaxy w Krakowie, przy ul. Gęsia 22a.

Zmagania szachistów, będzie można śledzić na bieżąco na stronie www.mzszach.krakow.pl.

Program XXIII Międzynarodowego Festiwalu Szachowego „Cracovia” dostępny jest na stronie www.krakow.pl. (jan.machowski@um.krakow.pl)

ZAPRASZAMY NA TARGI

Międzynarodowy projekt Mosty Między Miastami, Wigilijny Małopolski Smak, impreza pod nazwą Winter Fashion Weekend, koncerty kołęd i pastorałek - to atrakcje, które czekają na osoby, które w dniach 12-16 grudnia odwiedzą Targi Bożonarodzeniowe na Rynku Głównym w Krakowie.

12 grudnia (środa) o godz. 18:00 odbędzie się koncert zespołu „Fioretti” Braci Franciszkanów. **14 grudnia (piątek)** o godz. 15:30 i 16:30 kołędy i pastorałki wykona

zespół „After Day”. Tego samego dnia, o godz. 16:00, odbędzie się uroczyste otwarcie Wigilijnego Małopolskiego Smaku. Prezentacja produktów tradycyjnych i regionalnych odbywać się będzie również 15 i 16 grudnia, będzie to dobrą okazją, aby dokonać ostatnich przedświątecznych zakupów. Na stoiskach wystawców pojawią się m.in. tradycyjne wędliny, wyroby piekarnicze i cukiernicze, ryby w różnych postaciach, przetwory owocowo-warzywne, a także gotowe dania: pierogi, uszka, krokiety i wiele innych. Także 14 grudnia (piątek) o godz. 18:00 zapraszamy na pokaz mody i biżuterii z udziałem modelek Agencji Rores Models - Winter Fashion Weekend. W piątek na estradzie zagości moda męska, a w sobotę (15 grudnia), o tej samej godzinie – moda kobieca.

15 grudnia (sobota) o godz. 12:00 odbędzie się uroczyste otwarcie międzynarodowego projektu „Mosty Między Miastami” organizowanego przez Centrum Młodzieży im. dr. H. Jordana w Krakowie. W tym roku w ramach projektu będzie można zobaczyć młodych artystów z Bratysławy i Lwowa oraz usłyszeć kolędy i pastorałki w wykonaniu zespołów i solistów z krakowskich klubów i ośrodków kultury. Projekt służy wzajemnemu poznawaniu kultur różnych krajów oraz pogłębieniu procesu integracji europejskiej. Koncerty w ramach projektu odbędą się również 13 grudnia (czwartek) od godz. 16:00, 14 grudnia (piątek) od godz. 17:00 oraz 16 grudnia (niedziela) od godz. 12:00. Także 16 grudnia (niedziela) o godz. 17:00 na estradzie Targów wystąpi grupa kolędnicza „Pleśnioki”.

Codziennie na odwiedzających targi czeka także 60 stoisk handlowych i gastronomicznych. Można w nich kupić m.in. ręcznie malowane bańki, ozdoby choinkowe, artykuły dekoracyjne, stroiki świąteczne, wyroby ceramiczne, wyroby z drewna, wełny, sukna, szkło artystyczne, biżuteria, pamiątki, pocztówki i kalendarze. Na targach swoje produkty sprzedają także kupcy z Litwy, Ukrainy, Węgier i Wielkiej Brytanii.

A w kolejnych dniach będzie można m.in. obejrzeć „Jasełka” w trzech odsłonach na podstawie sztuki „Betlejem Polskie” Lucjana Rydla (21 grudnia), Korowód Kolędniczy (22 grudnia) i „Dziady Polskie według inspiracji Wieszca Adama Mickiewicza (24 grudnia) a także wziąć udział w Opłatek Prezydencki (23 grudnia).

Targi zakończą się 26 grudnia (środa). Organizatorami wydarzenia są: Krakowska Kongregacja Kupiecka, Fundacja Promocji Kultury Miasta Krakowa oraz Firma Artim Sp. z o.o. Partnerem jest Urząd Miasta Krakowa. Program Targów Bożonarodzeniowych jest dostępny na stronie www.krakow.pl. (katarzyna.fiedorowicz@um.krakow.pl)

ZASIŁKI POD NOWYM ADRESEM

Od 17 grudnia wnioski o świadczenia rodzinne i dodatki mieszkaniowe przyjmowane będą w Urzędzie Miasta Krakowa na os. Zgody 2. Dotychczasowa lokalizacja na os. Handlowym 1 zostaje zlikwidowana.

Zasiłki rodzinne przyjmowane będą na os. Zgody 2 w pok. 120 I piętro, natomiast dodatki mieszkaniowe w pokoju nr 7 na parterze.

Uwaga! 14 grudnia stanowiska na os. Handlowym 1 z powodu przeprowadzki będą nieczynne. W tym dniu wnioski o świadczenia można składać w Urzędzie Miasta Krakowa ul. Stachowicza 18 w godz. 7.40 – 18.00. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

OCEŃ KONSULTACJE – WYPEŁNIJ ANKIETĘ

Urząd Miasta Krakowa przeprowadza ocenę konsultacji zrealizowanych we współpracy z organizacjami pozarządowymi i zaprasza do udziału w badaniu efektywności przeprowadzonych konsultacji. Termin przyjmowania ankiet wydłużono do 31 grudnia br.

Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta Krakowa przedłużył termin nadsyłania ankiet dotyczących procesu przeprowadzania konsultacji z organizacjami pozarządowymi na podstawie uchwały nr XII/135/11 Rady Miasta Krakowa z dnia 13 kwietnia 2011 r. W celu zbadania efektywności przeprowadzonych konsultacji Wydział przygotował ankietę, która ma pomóc ustalić na podstawie otrzymanych opinii m.in. właściwe formy konsultacji, skuteczne sposoby dotarcia do odbiorców konsultacji oraz pożądany czas ich trwania. **Uwaga!** Ankieta kierowana jest również do organizacji pozarządowych, które nie uczestniczyły w konsultacjach prowadzonych w trybie uchwały.

Wydział Spraw Społecznych UMK oczekuje na wszelkie uwagi i propozycje, które pozwolą na usprawnienie procesu konsultacji Gminy Miejskiej Kraków z organizacjami pozarządowymi. Ogłoszenia i dokumenty dot. zrealizowanych oraz prowadzonych obecnie konsultacji z organizacjami pozarządowymi prezentuje dział „Konsultacje” miejskiego portalu dla organizacji pozarządowych www.ngo.krakow.pl (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

ZBADAJ ZATOKI

W najbliższy weekend mieszkańcy Krakowa będą mogli skorzystać z bezpłatnych badań laryngologicznych w ramach XI edycji ogólnopolskiej kampanii „Zdrowe Zatoki”. Badania nowoczesną metodą termowizyjną oraz konsultacje ze specjalistami z zakresu otolaryngologii potrważą od piątku, 14 grudnia do niedzieli, 16 grudnia w Galerii Kazimierz. Partnerem akcji jest Urząd Miasta Krakowa.

Badania dla wszystkich chętnych będą prowadzone w piątek, w godzinach 12-21, w sobotę, od 10 do 21 oraz w niedzielę, od 10 do 19 w centrum handlowym Galeria Kazimierz, przy ulicy Podgórskiej 34.

Kraków jest drugim z miast na tegorocznej trasie mobilnego gabinetu, które zostało wyłonione w plebiscywie zorganizowanym na stronie www.zdrowezatoki.pl/xiedycja. W listopadzie bezpłatne badania były prowadzone w Gorzowie – skorzystało z nich ponad 600 mieszkańców.

Badanie termowizyjne wykonywane w Gabinetcie Zdrowych Zatok jest bezbolesne oraz nieinwazyjne (przebiega bezdotykowo) i polega na ocenie różnic temperatur pomiędzy tkanką zdrową a zmienioną chorobowo, dzięki czemu może być wykorzystywana w przesiewowej diagnostyce zapaleń zatok przynosowych. Dodatkowym elementem diagnostycznym jest badanie z wykorzystaniem pisakowego testu wężu. Badanie odbywa się na zasadzie identyfikacji różnych substancji zapachowych i dzięki temu może być wykorzystywane w diagnostyce i ocenie terapii ostrego i przewlekłego zapalenia błony śluzowej nosa i zatok przynosowych.

Aby wyniki były dokładne, przed badaniem należy:

- zdjąć ubranie wierzchnie, a także czapkę i szalik,
- zaadaptować się do temperatury panującej w pomieszczeniu, w którym ustawiono gabinet,
- przed badaniem nie należy dotykać twarzy (ręce zazwyczaj są chłodniejsze i mogą ochłodzić skórę twarzy).

Na początku badania pacjent wypełnia ankiety informacyjne dla lekarza. W pierwszym etapie specjalista wykonuje (bezdotykowe, nieinwazyjne) zdjęcie termowizyjne. Następnie, w ramach Gabinetu „Zdrowe Zatok” pacjent jest kierowany na konsultację z lekarzem specjalistą, który interpretuje zdjęcie i stawia diagnozę, a w razie potrzeby może zalecić dodatkową wizytę u lekarza laryngologa w jednej z krakowskich przychodni specjalistycznych, jeżeli uzna, że konieczne jest dalsze postępowanie diagnostyczne.

Kampania „Zdrowe Zatok”, jest realizowana od 2003 roku. Celem akcji jest podniesienie świadomości Polaków nt. specyfiki zapalenia zatok przynosowych i metod jego rozpoznawania, zwrócenie uwagi na konieczność podejmowania działań profilaktycznych oraz stosowania właściwej diagnostyki i leczenia. Ta wiedza pozwala uniknąć groźnych powikłań. Jest to jedyna kampania, która tak wnikliwie porusza zagadnienia związane z problemami bólów i zapalenia zatok. Nad merytorycznym przebiegiem kampanii czuwa Rada Programowa, którą tworzą prof. dr hab. med. Dariusz Jurkiewicz, Kierownik Kliniki Otolaryngologicznej WIM CSK MON w Warszawie, dr n. med. Piotr Rapiejko specjalista otolaryngolog. Konsultacje w zakresie badań termowizyjnych prowadziła prof. dr. hab. med. Anna Jung, prezydent Europejskiego Towarzystwa Termologicznego oraz prezes Polskiego Towarzystwa Diagnostyki Termograficznej w Medycynie. (joanna.dubiel@um.krakow.pl)

Filip Szatanik

Zastępca Dyrektora ds. Informacji

